
 

OFÍCIO SEI Nº 0022320022/2024 - HMSJ.SUP.OPME

 

 

Joinville, 05 de agosto de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica das Amostras - Pregão Eletrônico 148/2024
Objeto: Aquisição de Placas Bloqueadas, para atendimento aos pacientes acometidos por

trauma do Hospital Municipal São José​.
 
Prezados,
 
Segue análise técnica das amostras, conforme protocolo SEI nº 0022257156:
 

EMPRESA DOCUMENTO SEI Nº
ORTOIMPLANTES COMERCIO E IMPORTACAO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Lote 14 - Itens 62 à 64
 APROVADO, conforme SEI 0022320010 - Documento
assinado pelo Dr. Alberto K. Miyamoto - CRM 26706

 
Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Detros , Coordenador(a), em
05/08/2024, às 17:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022320022 e o código CRC 5FC90B81.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.039273-5
0022320022v3

Ofício HMSJ.SUP.OPME 0022320022         SEI 24.0.039273-5 / pg. 1



Hospital São José
Prctcitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisi

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
ção

3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL LOTE 14 - : cifoplast ia , Vertebroplastia em Coluna Vertebral , contendo: +  IN S TR U ME TAL
62 25080 -  SISTEMA DE CIFOPLASTIA Sistema de cifoplastia com acesso uni ou bilateral dirigível com balão d

e sistema de injeção de cimento ósseo fechado
dilata ção

6 3 913 3 -  KIT P ARA VERTEBROPLASTIA DESCARTAVEL KIT P ARA VERTEBROPLASTIA DESCARTAVEL CONT NDO:
CANULA P ARA APLICACAO DE CIMENTO OSSEO COM CONEXAO LUER LOCK, COM INDICADOR PARA
ORIENTACAO DO CIRURGIAO; MANDRIL COM PONTA FACETADA, MANDRIL PONTA ROMBA; SERINGA 1ÓML;
P ROLONGADOS; CAN ULA P ARA ASP IRACAO; ESP ATULA; R ECIP IENTE.  DEVE RA ACOMP ANHAR O

CIMEN TO C IR U RG IC O P AR A V E RTE B RO P LASTIA. E MB ALAG E M E STE RIL,
RE SP ON SAV EL TE CN IC O , R E GISTR O N AANV ISA

6 4 25100 - Cimento ósseo para coluna Cimento ósseo para coluna de polimetacril ato de metilo peróxido de be nzo la, sul fato
hidroxiap atita compatível com sistemas dE ci foplastia e vertebroplasti

de' bári o e

-PU EGÃO ELETRÔNICO: P.E. 148/2024
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

FORN .VEDOR: ORTOIMPLANTES COM. DE PROD. HOSP. EIRELLI - ME
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80195520030 / 10243070044 / 10243070059
LOTE 2235160959/186782/24120230500053
FABRi+'ANTE: BRAMYS PROD. MED. HOSP / MACOM INSTCIRUG IND.LTDA/
QUANTIDADE AVALIADA: 0~-̀ 5 Rg, ri 1 j e ( ,p b P,- 7e M
EMBALAGEM: ( A d e q u a d a ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE: - 9

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ( IM
( )NÃO MOTIVO:

ASS. PROFISSIONAUCARIMBODATA: 0 5 /C C/ ! J .. v

CRLI 26,06 iEOT

to
al gia
15396

so  n c-  a m ` i e n c e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 5 1 7 7  e m  3 1 / 0 7 / 2 0 2 4  1 1 : 4 3 : 1 5

Anexo Parecer Técnico - Lote 14 (0022320010)         SEI 24.0.039273-5 / pg. 2



Hospital São José .̂
Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2: Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquis

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
ição

3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL LOTE 14 - : Cifoplastia , Vertebroplastia em Coluna Vertebral, contendo : + IN S T R U M N T AL

S2. 25080 - SISTEMA DE CIFOPLASTIA Sistema de cifoplastia com acesso uni ou bilateral dirigível com balão d dilata "o
e sistema de injeção de cimento ósseo fechado

d 3 I9133  - KIT P ARA VERTEBROPLASTIA DESCARTAVEL KIT P ARA VERTEBROPLASTIA DESCARTAVEL CONT
CANULA P ARA APLICACAO DE CIMENTO OSSEO COM CONEXAO LUER LOCK, COM INDICADOR PARA

ENDO:

ORIENTACAO DO CIRURGIAO; MANDRIL COM P ONTA FACETADA, MANDRIL PONTA ROMBA; SERINGA

P ROLONGADOS; CANULA P ARA ASP IRACAO; ESP ATULA; RECIP IENTE.  DEVERA ACOMP ANHAR O

'IMENTO CIRURGICO PARA VERTEBROPLASTIA. EMBALAGEM ESTERIL,

0. ;

6 4 25100 - Cimento ósseo para col una Ci mento ósseo para col una de polimetacrilato de metilo peróxido de benzoíla , sulfato
hidroxiapatita compatível com sistemas dE cifoplastia e vertebroplasti

de bá ' e

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 148/2024
SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO
MARCA: BRAMSYS / MACOM / G-21
FORNECEDOR: ORTOIMPLANTES COM. DE PROD. HOSP. EIRELLI - ME
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80195520030 / 10243070044 110243070059
LOTE: 2235160959 1186782/24120230500053
FABRICANTE: BRAMYS PROD. MED. HOSP / MACOM INST.CIRUG IND.LTDA/
QUANTIDADE AVALIADA: t  r r b e L M
EMBALAGEM: ( ¥ deq uada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APRO\?-X O MATERIAL? ( > M
( )NÃO MOTIVO:

ASS. PROFISSIONAUCARIMBO
DATA: CS/ /?-C a y A o  K  1 ~

ot
pedl a e Trauzat 1o i L.

CRM - 26706 TE4
ss o no  a mb ie nt e co rp or at i vo  d a Pr ef ei tu ra  d e Jo i nv il le  p or  u 85 17 7 em  3 1 / 07 /2 02 4 1 1: 43 :1 5

1 396

Anexo Parecer Técnico - Lote 14 (0022320010)         SEI 24.0.039273-5 / pg. 3


	Ofício HMSJ.SUP.OPME 0022320022
	Anexo Parecer Técnico - Lote 14 (0022320010)

